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استاد اقتصاد دانشگاه تهران مطرح کرد

چرایی اهمیت برقراری روابط تجاری ایران 
با چین و روسیه

استاد اقتصاد دانشگاه تهران، علت و چرایی اهمیت مبادله و 
معامله تجاری با کشورهایی مانند چین و روسیه را تشریح کرد.

آلبرت بغزیان در گفت و گو با خبرگزاری مهر، ضمن مثبت ارزیابی کردن 
هرگونه روابط تجاری و اقتصادی از سوی ایران با کشورهای شرق آسیا اظهار 
کرد: هرگونه توسعه روابط، به نفع کشورهاست و منجر به تجارت می شود.
وی ادامه داد: ســؤالی که ایجاد می شود این است که چرا در این بازه 
زمانی ارتباط اقتصادی با کشورهایی مثل چین و روسیه پر رنگ شده است؟ 

مگر ما سال ها نیست که با این کشورها روابط تجاری داریم؟
اســتاد اقتصاد دانشگاه با بیان اینکه ارتباط اقتصادی با کشوری مثل 
روســیه، به دلیل وجوه اشتراک میان دارایی ها و امکانات به اندازه ارتباط 
با چین اهمیت ندارد، افزود: تنوع امکانات در ایران خیلی زیاد است و به 
راحتی می تواند خاســتگاه سرمایه گذاری های خارجی شود. هر آنچه فکر 

کنید در کشور ما وجود دارد.
بغزیان با اشاره به گستردگی امکانات چین خاطرنشان کرد: چین به 
دنبال بازار می گردد و ما با این کشــور معاملات زیادی داریم. اینکه چرا 
در حال حاضر این روابط اهمیت پیدا کرده، این است که به دلیل شرایط 
تحریمی موجود ما قصد داریم با پول این کشورها معاملات تجاری خود 

را انجام دهیم.
وی ادامه داد: یعنی از طریق تعامل اقتصادی با روسیه به جای دلار، 
روبل بدهیم و روبل بگیریم. در مورد چین هم قصد داریم کاری کنیم تا 
یوان چین بگیریم؛ به این دلیل که نمی توانیم پول مبادلات خود را از کانال 
سوئیفت وارد کنیم؛ همه اینها یعنی جایگزینی روبل و یوان به جای دلار 
در مبادلات تجاری. ما باید این را در نظر بگیریم که در مبادلات تجاری، 

این پول ها را به عنوان ذخایر کشور حساب کنیم. 
گفتنی اســت، مهم ترین بخش روابط ایران با چین و روسیه در گروه 

بریکس اتفاق می افتد که 30 درصد اقتصاد جهان را داراست.

امکان رشد ۸ درصدی اقتصاد ایران
با اتکا بر سرمایه های داخلی

خسارات اسرائیل به اقتصاد جهان ادامه دارد

امتناع شرکت  های بزرگ کشتیرانی 
از بازگشت به دریای سرخ

سومین شرکت بزرگ کشتیرانی کانتینری اعلام کرد که 
با توجه به آتش بس شکننده در نوار غزه قصد بازگشت به 

دریای سرخ را ندارد. 
به گزارش خبرگزاری فارس، گروه کشــتیرانی و لجســتیک 
فرانســوی CMA CGM، یکی از بزرگ ترین گروه های کشتیرانی 
کانتینری جهان، روز شــنبه اعلام کرد که علی رغم ارزیابی خود 
مبنــی بر اینکه منطقــه پس از توافق آتش بس بین اســرائیل و 
فلسطین، ثبات بیشتری پیدا کرده است از حرکت در دریای سرخ 

خودداری خواهد کرد.
رویترز گزارش داد مدیران شرکت های کشتیرانی همچنان در 
مورد بازگشت کشتی هایشان به دریای سرخ محتاط هستند؛ جایی 
که حوثی ها از نوامبر سال ۲0۲3 بیش از ۱00 حمله به کشتی ها 
انجام داده اند که باعث شده بیشتر شرکت های کشتیرانی کشتی های 

خود را از دریای سرخ به مسیرهای دیگر منحرف کنند.
غول کشتیرانی سی ام ای سی جی ام اعلام کرد که ثبات جدید 
یک نشانه مثبت اما شکننده برای بخش کشتیرانی است و ایمنی 
همچنان یک اولویت اســت. در این بیانیه آمده است »با توجه به 
تنش ها و خطرات مرتبط با کشــتی های تجاری در مناطق خاص، 
CMA CGM مسیرهای جایگزین را همچنان در اولویت قرار داده 
اســت که از جمله آن اتکای شدید به مسیر دماغه امید نیک در 

جنوب آفریقا است.« 
اکونومیست نیز گزارش داده است که در طول یک سال گذشته 
حجم حمل ونقل از طریق باب المندب و دریای سرخ دو سوم کاهش 
یافته و حملات دریای سرخ در سال ۲0۲۴ نزدیک به ۲00 میلیارد 

دلار هزینه داشته است. 
گفتنی اســت، جنایات رژیم صهیونیســتی، موجب شــد که 
نیروهای مســلح یمن در دفاع از ملت فلســطین، به کشتی های 
مرتبط با رژیم صهیونیستی و سپس کشتی های مرتبط با آمریکا 
و انگلیس حمله کنند. شورای عالی سیاسی یمن هفته گذشته با 
اعلام توقف حملات خود در دریای سرخ به دنبال ایجاد آتش بس 
در نوار غزه گفت که پایبندی رژیم صهیونیستی به اجرای توافق را 
زیر نظر دارند و در صورت هرگونه نقض آتش بس، به حمایت خود 

از فلسطین ادامه خواهد داد.

صــادرات بی رویه و عدم رعایت قانــون که اولویت تولید 
محصولات کشــاورزی را تامین نیاز داخلی تعیین کرده، عامل 

افزایش قیمت سیب زمینی به کیلویی 60 هزار تومان است. 
به گزارش خبرنگار ما، ســیب زمینی از جمله کالاهای غیراساسی 
اما بســیار پرمصرف، بخصوص برای اقشــار کم درآمد است اما طی دو 
ماه گذشــته افزایش نجومی قیمت این محصول خبرســاز شده است. 
سیب زمینی که در آذرماه از ۱3 هزار تا ۲0 هزار تومان بود حالا به کیلویی 
60 هزار تومان رسیده است. البته منفعت آن نه به جیب کشاورزان بلکه 

به جیب دلالان و صادرکنندگان رفته است.
 تفسیر اشتباه از قانون

بسیاری معتقدند که برای بهبود شرایط، وزارت جهاد کشاورزی باید 

صادرات را متوقف کند تا قیمت در بازار داخلی متعادل شود اما غلامرضا 
نوری؛ وزیر جهاد کشاورزی گفت: »ما طبق قانون نمی توانیم صادرات را 
متوقف کنیم. قانون ما را منع کرده که به دلیل تنظیم بازار صادرات را 
متوقف کنیم. این موارد باید یک سال گذشته برنامه ریزی می شد اما برای 

سال بعد برنامه ریزی شده که مشکلات این چنینی نخواهیم داشت.«
سخنان وزیر جهادکشــاورزی در حالی است که طبق قانون تولید 
محصولات کشاورزی، اولویت با تامین نیاز داخلی است و مازاد محصول 
باید صادر شود و چون اولویت رعایت نشده؛ با صادرکنندگان نیازهای 
مردم باید برخورد شود. در موضوع صادرات بی رویه سیب زمینی، اولویت 
تامین نیاز داخلی، رعایت نشده و عملًا اولویت، معکوس اجرا شده است. 
البته محمدرضا طلایــی؛ مدیرعامــل ســازمان مرکــزی تعــاون 

روستایی ایران در ۱7 دی ماه با تاکید بر اینکه در هفت استان، سیب زمینی 
به اندازه کافی ذخیره شده، وعده داد: با عرضه این ذخایر، بازار به تعادل 
می رسد اما این وعده محقق نشده و بازار به تعادل نرسید. حالا هم وعده 
اسفندماه داده شده و قرار است سیب زمینی یک شهر، نیاز کل کشور را 
مرتفع کند! البته بهانه های آن زمان از حالا آماده است؛ بارندگی، یخ زدگی 
و بهانه هایی که همه ساله برای کمبود محصولات کشاورزی ارائه می شود. 

  نیاز به پایان بی ثباتی در بازار معیشتی
گویی زور بخش خصوصی فقط به حوزه بقا و سفره مردم می رسد و 
وزارت جهادکشاورزی و برخی نهادهای ناظر اجرای قانون هم در تفسیر 
قانون دچار اشتباه اند. بخش خصوصی که به مدیریت حوزه های ثروت آفرین 
که عمدتاً صنعتی است راه داده نمی شود؛ اما تجربه نشان داده که همواره 

موجب به هم ریختگی بازارهای معیشتی از جمله مواد غذایی می شود. 
طبق سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی، یک تعاونی فراگیر ملی 
باید توانمندســازی روستائیان را برعهده بگیرد. با توجه به اینکه اغلب 
روستائیان، کشاورز هستند؛ عملًا این تعاونی ملی، باید کار جمع آوری 
و توزیع محصولات کشاورزی و دام و طیور را برعهده بگیرد تا بازار غذا، 
به ثبات برسد و مردم یک روز با کمبود روغن، روز دیگر با گرانی نجومی 

گوشت و کمبود سیب زمینی مواجه نشوند.
رئیس جمهور هم در مراســم تجلیل از کشاورزان نمونه، به تجربه 
تعاونی ها در جمع آوری و توزیع محصولات کشاورزی اشاره کرد اما اگر 
تعاون روستایی نمی تواند این وظیفه را بر دوش بگیرد باید تعاونی ملی 

جدیدی با عناصر جوان و با افکار بروز، ایجاد شود.

بررسی ها نشان داد

صادرات بی رویه؛ عامل سیب زمینی 60 هزار تومانی

بــرگ ســبز کامیــون کشــنده 
مــدل   112 اچ  اســپانیایی 
مــی  نتظا ا ه  ر شــما  1 9 8 4
 79 یــران  ا  91 ع   519 
شماره موتور 5270337 شماره 
شاسی 1090967 بنام سهلعلی 
کرم خواه مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد. بویین زهرا

برگ سبز، کارت مشخصات خودرو 
ســواری پژو GLX 405 به شــماره 
پلاک 844 و 83- ایران 50 به رنگ 
نقره ای متالیک مدل 1395 و شماره 
موتور 124K0792069 و شماره 
 NAAM01CE2GK400809 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی های مفقودی

برگ سبز)شناســنامه( خودرو ســواری 
سیســتم پراید تیــپ جی تی ایکس آی 
مدل 1385 برنگ نوک مدادی متالیک 
شماره موتور 1551804 شماره شاسی 
S1412285220668 و شــماره پلاک 
ایران 84-985 ب 59 به نام فریدون 
بلوچی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. بندرعباس

برگ ســبز خــودرو ســواری پژو 
 پــارس TU5 بــه شــماره پــلاک
418 ج 39- ایــران 14 به رنگ 
ســفید مــدل 1401 و شــماره 
موتور 139B0307753 و شماره 
 NAAN11FE9NK991098 شاسی
 مفقــود و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.

ادامه از صفحه 6

X33CROSS-CVT برگ سبز ام وی ام تیپ 
مــدل 1403 برنگ مشــکی به شــماره 
 60 ایــران   87 ص   275  شــهربانی 
ر  تــو مو ه  ر شــما بــه  و 
MVME3T10AHR044515 و به شماره 
بنام   NATGBAKU5R1015462 شاسی
اعظــم ایوبــی مفقــود گردیــده و فاقد 

اعتبار است.

ســواری  خــودرو  کمپانــی  ســند 
 هاچ بــک جــک S5 بــه شــماره پــلاک
752 م 65- ایران 20 به رنگ سفید 
روغنی مدل 1394 و شــماره موتور 
و شماره   HFC4GA31DF3017424
 NAKSH7318FB105523 شاســی 
مفقود شــده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

در حالی برخی نرخ رشد ۸ درصدی اقتصاد ایران 
بدون جذب ســرمایه گذاری خارجی را غیرممکن 
می دانند که کارشناسان دیگری ظرفیت های خالی 
اقتصاد ایران را برای تحقق این نرخ رشــد کافی 

ارزیابی می کنند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، هدف گذاری رشــد 
اقتصادی هشــت درصــدی در ایران، به عنــوان یکی از 
مهم ترین اهداف اقتصادی مطرح شــده است. این هدف 
در شــرایطی بیان می شود که اقتصاد ایران با چالش هایی 
همچون تحریم های بین المللی، محدودیت منابع داخلی، و 
تورم بالا روبه رو است. با این حال، دو نگاه متفاوت در مورد 
تحقق این هدف وجود دارد؛ برخی معتقدند که دستیابی به 
این نرخ رشد بدون سرمایه گذاری خارجی ممکن نیست؛ 
در حالی که دیگران بر این باورند که ظرفیت های داخلی 

ایران برای رسیدن به این هدف کافی است.
حضرت آیــت الله خامنه ای؛ رهبر معظــم انقلاب در 
ســخنرانی نوروزی ۱۴00 با اشــاره به سوء اســتفاده و 
منفی بافــی برخی ها با بزرگنمایی مشــکلات موجود به 
خصوص در فضای مجازی و تبلیغات خارجی دشــمنان 
گفتند: »برخــی آیه  یــأس می خوانند و راه را بن بســت 
نشــان می دهند اما اصلًا این طور نیست و ایران می تواند 
با اســتفاده از ظرفیت های مختلف داخلی از شکوفاترین 
اقتصادهــای منطقه و حتی جهان باشد. اســتفاده از این 
ظرفیت ها احتیاج به معجزه نــدارد. بلکه مدیریتی قوی، 
دارای احساس مسئولیت، ضد فساد و دارای برنامه جامع 

اقتصادی می خواهد.«
ایشــان در نوروز ســال ۱۴00  با اشــاره بــه اذعان 
کارشناسان بانک جهانی درباره رتبه  هجدهم اقتصاد ایران 
در میان حدود ۲00 کشور فرمودند: »کارشناسان بین المللی 
معتقدند ظرفیت های سرزمینی و انسانی زیادی در ایران 
وجود دارد که در صورت اســتفاده از آنها، رتبه اقتصادی 

ایران به رتبه ۱۲ می رسد که بسیار مهم است.«

 پیش بینی صندوق بین المللی پول از ایران 2050
صندوق بین المللی پول )IMF( در گزارشــی که سال 
۲0۱9 منتشر شد، اعلام کرد: ایران با ۱۲8۴ میلیارد دلار 
تولید، در رده هجدهم جهان قرار دارد و برپایه پیش بینی ها 
ایران ظرفیت دست یافتن به 30 برابر تولید فعلی را دارد.

صندوق بین المللی پول در سال ۲0۱۴ پیش بینی کرده 
است اگر ایران از ظرفیت های اقتصادی خود استفاده کند 
و با ایجاد تغییرات اساســی در روند پیشرفت اقتصادی با 
بهره برداری صحیح از بخش های کشــاورزی، نفت و گاز، 
اقتصــاد دانش بنیان و اقتصاد خدمات، می تواند تا ســال 
۲050 تولید خود را به رقم ۴3 هزار میلیارد دلار برساند.

ایران به دلیل موقعیت اســتراتژیک خود، دسترسی 
به بازار ۱5 کشــور همسایه با حجم تجارت سالانه ۱۲00 
میلیارد دلار را دارد. این ظرفیت عظیم، فرصت قابل توجهی 
برای رشــد و توسعه اقتصادی کشور به شمار می رود، اما 
آمارها نشان می دهد که سهم ایران از این بازار تنها 30 تا 
۴0 میلیارد دلار است؛ رقمی معادل دو و نیم تا 3.3 درصد 

کل تجارت منطقه.
تحقق این هدف، نیازمند برنامه ریزی دقیق، رفع موانع 
ســاختاری، و اســتفاده حداکثری از ظرفیت های داخلی 
است تا ایران بتواند از موقعیت استراتژیک خود در منطقه 

بهره برداری کند و به رشد اقتصادی پایدار دست یابد.
  امکان تامین غذای 500 میلیون نفر 

ایــران بــا به کارگیری ظرفیت هــای خالی در بخش 
کشــاورزی، می تواند غذای باکیفیــت برای حداقل 500 
میلیــون نفر تولید کند. بر اســاس آمــار بانک مرکزی، 
خوداتکایی ایران در تأمین اقلام اساســی غذایی بین 55 
تا 60 درصد است که نشان دهنده تأمین غذای حدود 50 
میلیون نفر از جمعیت 86 میلیونی کشــور است. با وجود 
38 میلیون هکتار اراضی قابل کشت، تنها ۱۲ میلیون هکتار 
زیر کشت قرار می گیرد و بهره وری کشاورزی ایران حدود 

یک دهم کشورهای پیشرفته است. 

در صورت افزایش سطح زیرکشت به دو برابر و بهبود 
بهــره وری بــه 70 درصد، همراه با دو برابر شــدن ارزش 
محصولات پس از فرآوری، ارزش تولیدات بخش کشاورزی 
می توانــد تا 7۲80 میلیــارد دلار افزایش یابد. این تحول 
نیازمند برنامه ریزی بلندمدت و سرمایه گذاری در فناوری 

و زیرساخت های کشاورزی است.
  ظرفیت عظیم نفت و گاز

صنعت نفت و گاز ایران با دارا بودن ۱0 پالایشگاه نفت 
و هشــت پالایشگاه گاز، 75 دکل حفاری و بیش از 800 
شرکت فعال بخش خصوصی، ظرفیت های عظیمی دارد که 
به دلیل کمبود تقاضا بلااستفاده مانده است. ایران دارای 
600 میلیارد بشکه نفت خام درجا است که با فناوری فعلی، 

۱50 میلیارد بشکه آن قابل استحصال است.
در صورت ارتقای فنــاوری و افزایش ارزش افزوده از 
طریــق فرآوری نفت و گاز، می توان به درآمد ســالانه ای 
معادل 7800 میلیارد دلار تا سال ۲050 دست یافت. این 
رقم در مقایسه با درآمد فعلی 35 میلیارد دلاری از فروش 
نفت و گاز، نشــان دهنده پتانسیل بالای این صنعت برای 
تبدیل ایران به یکی از ده قدرت برتر اقتصادی جهان است.

  وجود نیروی کار با انگیزه و با استعداد
غلامی؛ کارشــناس اقتصادی با اشاره به توان داخلی 
برای تحقق رشد هشــت درصدی گفت: نرخ بیکاری در 
کشور حدود هشــت درصد است. همچنین، نرخ بیکاری 
جوانان به حدود ۱9 تا ۲0 درصد می رسد که نشان دهنده 
وجود نیروی کار آماده به کار و پتانسیل بالای اشتغال زایی 
است. با برنامه ریزی مناسب، می توان از این نیروی کار برای 

افزایش تولید و رشد اقتصادی استفاده کرد.
صمد حســن زاده؛ رئیس اتــاق بازرگانــی ایران در 
همایش مدیریت جهادی با اشــاره به مزیت های اقتصاد 
ایران و تاکید بر اینکه حدود 60 درصد ظرفیت بنگاه های 
اقتصادی بلااستفاده اســت، اظهار کرد: ثبات سیاسی در 
یــک منطقه بی ثبات، بازار داخلی بزرگ و دسترســی به 

بازارهای منطقه ای در حال رشد، حجم عظیم ذخایر نفت 
و گاز، ذخایر معدنی کم نظیر، امکان تولید انرژی های پاک 
با توجه به موقعیت جغرافیایی، نیروی کار تحصیل کرده، 
جوان و دوستدار فن آوری، وجود جذابیت های گردشگری 
و... ظرفیت های قابل تبدیل به ثروت و درآمد برای افزایش 

رفاه مردم هستند.
 معادن ایران گنج پنهان

ایران با دارا بــودن 68 نوع ماده معدنی، 37 میلیارد 
تن ذخایر کشف شده و 57 میلیارد تن ذخایر بالقوه، یکی 
از ۱5 قدرت معدنی جهان اســت. ارزش این ذخایر حدود 
۱۴00 میلیارد دلار برآورد شده که بسیار بیش از این است 
چرا که بخش زیادی از مساحت ایران، مورد مطالعه وجود 
معدن قرار نگرفته است. ضمن اینکه میانگین عمق استخراج 
معادن در ایران ۱0 متر و در جهان ۱00 متر است؛ بنابراین 
احتمال اینکه ارزش ذخایر معدنی، بیش از نفت و گاز باشد 
وجــود دارد. ایران هفت درصد معادن جهان را در اختیار 
دارد ولی تولیدات معدنی تنها شــش دهم درصد از تولید 
ناخالص داخلی را تشــکیل می دهد و با داشتن ۱8 درصد 
منابع گاز و 9 درصد منابع نفت، موقعیت منحصربه فردی 

برای تأمین انرژی فعالیت های معدنی دارد. 
از طرفی، ایران دارای نیروی متخصص فراوان در زمینه 
معدن و زمین شناسی است که نیاز کشور به نیروی انسانی 
را برطرف می کند. این در حالی است که با وجود تحریم ها، 
بخش معدن و صنایع معدنی در سال های اخیر رشد داشته 

و کمترین تأثیر را از تحریم ها پذیرفته است. 
محمدرضا بهرامن؛ نایب رئیس اتــاق بازرگانی ایران 
درباره راهکارهای تحقق رشــد اقتصادی هشت درصدی 
گفت: رشــد هشت درصدی اقتصاد و ۱3 درصدی معدن 
شــدنی است؛ به شرط اینکه دستگاه های دولتی در حوزه 
اکتشاف سرعت گیر بخش خصوصی نشوند. تأمین برخی 
الزامات برای افزایش رشــد اقتصادی بخش معدن از سه 
درصد فعلی به ۱3 درصد مدنظر برنامه هفتم ضروری است.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت اول(
بدینوسیله به اطلاع اعضای محترم شرکت تعاونی کامیونداران و تریلی داران قائم شهر به 
شماره ثبت ۲9۱ و شناسه ملی ۱076006۱590 و کد پستی ۴76666957۱ می رساند 
جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت اول( راس ساعت 9 صبح روز شنبه 
مورخ ۱۴03/۱۱/۲7 به آدرس: قائم شهر- ۱6 متری دوم- یادگار 8- انتهای کوچه تکیه 
نیکخواه، با دســتور کار به شــرح ذیل برگزار می شود. لذا از کلیه اعضاء دعوت به عمل 
می آید شخصاً و یا برابر اساسنامه، وکالتا نماینده خود را معرفی و در ساعت و روز مقرر 
حضور به هم رسانید جهت اخذ وکالت گیرنده و وکالت دهنده با در دست داشتن مدارک 
شناسایی معتبر یعنی )شناسنامه و کارت ملی( در ساعت اداری از تاریخ ۱۴03/۱۱/۲0 
لغایت ۱۴03/۱۱/۲۴ به دفتر شــرکت واقع در قائم شهر- کمربندی شمالی- رو به روی 
خیابان ۱6 متری اول، مراجعه و وکالتنامه در حضور اعضای هیئت مدیره تنظیم و ثبت 
دفتر گردد. ضمناً به همراه داشــتن کپی برابر اصل شناســنامه و کارت ملی و دفترچه 

سهام جهت حضور در جلسه مجمع الزامیست.
دستور جلسه: 1- ارائه گزارش هیئت مدیره 2- طرح و تصویب صورتهای مالی سال 

۱۴0۲   3- طرح و تصویب فروش اموال شرکت تعاونی 
هیئت مدیره شرکت

به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴0۲0۱950 له: صدیقه رضائی علیه: محمد 
بهرامی مورد مزایده عبارت است از: یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق به پلاک 
ثبتی 3۲3۴ فرعی از ۴۴60 اصلی، مقروز و مجزا شده از 5۱۱ فرعی از اصلی 
مذکــور، قطعه ۴0 در طبقه 7 و واقع در بخش ۲ ناحیه 00 حوزه ثبت ملک 
 منطقه دو اراک اســتان مرکزی به مســاحت 86/۱55 متر مربع که )5۴ /9(

 نه متر و پنجاه و چهار دســیمتر مربع آن تراس مســقف در دو قسمت است 
ملکی محمد بهرامی با جز ســهم 6 از کل سهم 6 به عنوان مالک شش دانگ 
عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۲9۲۴8 تاریخ ۱396/08/30 موضوع 
ســند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۴36777 سری ج سال 00 با شماره دفتر 
الکترونیکــی ۱۴0۱۲0305۲۲80068۴۴ ثبت گردیده اســت. ملک پلاک 
برابر صورت جلســه تفکیکــی 800755۲-۱۴00/6/۲7 از ۴۴60/۲3۲9 به 
۴۴60/3۲3۴ اصــلاح گردیــد. به موجب رای دادگاه به شــماره ۱3۲9۲9۲ 
۱۴0۱۲639000- ۱۴0۱/۴/30 و اجرائیه شماره ۱۴0۱۲6۴۲0000۱030۴8- 
۱۴0۱/5/3۱ شعبه پانزدهم دادگاه پارکینگ ۱3 به مورد ثبت منضم گردیده 
اســت. به حدود:شمالا: در یازده قسمت ،که قسمتهای چهارم و پنجم و دهم 
آن شرقی ، قسمتهای دوم و هفتم و هشتم آن غربی است. اول دیوار و پنجره 
است بطول پنج متر و یازده سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی دوم نرده ایست 
بطول یک متر و نود سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی سوم دیواریست بطول 
دو متر و بیست و پنج سانتیمتر به آسانسور چهارم دیواریست بطول یک متر 
و نود ســانتیمتر به راه پله مشاعی پنجم دیواریست بطول شش سانتیمتر به 
راه پله مشــاعی ششم درب و دیوار است بطول دو متر و نود سانتیمتر به راه 
پله مشــاعی هفتم دیواریست بطول شش سانتیمتر به راه پله مشاعی هشتم 
دیواریست بطول یک متر و هفتاد سانتیمتر به راه پله مشاعی نهم دیواریست 
بطول سه متر و ده سانتیمتر به راه پله مشاعی دهم نرده ایست بطول یک متر 
و هفتاد سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی یازدهم دیوار و پنجره است بطول 
چهار متر و چهل ســانتیمتر به فضای حیاط مشاعی شرقا:در سه قسمت ،که 
قسمت دوم آن جنوبی ، است. اول دیواریست بطول چهار متر و سی سانتیمتر 
بــه درز انقطاع مــورد تفکیک که ماورا آن ملک مجاور قطعه 3 قرار دارد دوم 
دیواریســت بطول ده سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماورا آن ملک 
مجاور قطعه 3 قرار دارد سوم دیواریست بطول چهار متر به درز انقطاع مورد 
تفکیک که ماورا آن ملک مجاور قطعه 3 قرار دارد جنوبا: در سه قسمت ، اول 
دیوار و پنجره است بطول هفت متر و پنجاه سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی 
دوم درب و دیوار اســت بطول دو متر و هفتاد و پنج سانتیمتر به راه پله فرار 
سوم دیوار و پنجره است بطول هفت متر و سی و یک سانتیمتر به فضای حیاط 
مشاعی غربا: در سه قسمت ،که قسمت دوم آن جنوبی ، است. اول دیواریست 
بطول چهار متر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماورا آن قطعه 5 افرازی قرار 
دارد دوم دیواریســت بطول ده سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماورا 
آن قطعه 5 افرازی قرار دارد ســوم دیواریست بطول چهار متر و بیست و پنج 
سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماورا آن قطعه 5 افرازی قرار دارد. 

مشخصات منضمات ملک: 
پارکینگ قطعه ۱3 به مساحت 55/۱۱ واقع در طبقه 0به حدود اربعه: شمالا: 
خط فرضی به محوطه مشــاعی اســت بطول چهار متر و هشتاد سانتیمتر به 
پارکینگ قطعه ۱۴ شــرقا: خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول دو متر 
و چهل و یک ســانتیمتر جنوبا: خط فرضی به محوطه مشــاعی است بطول 
چهار متر و هشــتاد سانتیمتر غربا:خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول 
دو متر و چهل و یک ســانتیمتر. بموجب صورتمجلس حاصل از تفکیک به 
شماره ۱۴00۲0۴05۲۲8000۱65 تاریخ ۱۴00/06/۱0 -09:3۲ثبت تقاضای 

تفکیک صورت پذیرفته است. 
طبق اظهارات کارشــناس رسمی دادگســتری مورخ ۱۴03/7/۱5 آپارتمان 
مورد نظر دارای آشپزخانه )کابینت ممبران(، پذیرایی، سه اتاق خواب و حمام 
و سرویس بهداشــتی و بالکن و کف ها سرامیک و دیوارها رنگ کاری شده و 
کاغذ دیواری و در ضد سرقت و پنجره ها دو جداره یو پی وی سی و آپارتمان 
دارای آسانســور و پارکینگ و انباری و کلیه انشــعابات وصل و واحد در حال 
بهره برداری و قدمت آپارتمان بالای هشــت سال می باشد. سیستم سرمایش 

کولر آبی و سیستم گرمایش پکیج و شوفاژ می باشد. 
لازم به ذکر اســت که آپارتمان در حال حاضــر در تصرف آقای محمد قدیمی 
می باشــد که اظهار مــی دارد آپارتمان مذکور را از آقــای محمد بهرامی )فعلا 
به صورت قولنامه( خریداری کرده است. با عنایت به مطالب فوق الذکر، موقعیت 
ملک، امکانات، ســال ساخت کاربری و عدم ترهین بانکی و صرفه نظر از دیون 
احتمالی به اشــخاص حقیقی و حقوقی و به شــرط عدم وجود هیچ گونه مانعی 
جهت انتقال ســند و فارغ از کلیه مســائل حقوقی و انتســاب میزان ســهام و 
مالکیت به اشــخاص ذی مدخل و جمیع جهات مؤثر در امر کارشناسی، ارزش 
 ششدانگ عرصه و اعیان ملک مذکور جمعا به مبلغ 000 / 000 / 9۲0 / 69ریال 
معادل شش میلیارد و نهصد و نود و دو میلیون تومان برآورد و پیشنهاد می گردد. 
رسیدگی های انجام شده محدود به معاینه محلی و مدارک پرونده بوده و تشخیص 
اصالت اسناد در صلاحیت اینجانب نیست و نظریه صرفا بر اساس تصویر مستندات 
ابرازی فوق و فارغ از کلیه مسائل حقوقی ،خلافهای احتمالی و انتساب میزان سهام 
و مالکیت به اشخاص ذی مدخل می باشد، هر گونه تغییر در شرایط و مستندات 

ارائه شده مستلزم تجدید نظر در گزارش کارشناسی خواهد بود. 
ششدانگ پلاک فوق از ساعت 9 الی ۱۲ روزسه شنبه مورخ ۱۴03/۱۱/۲3 در 
اداره اجرای اسناد رسمی اراک از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ 
69/9۲0/000/000 ریال شــروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته 
می شود. شرکت در مزایده برای عموم آزاد و طبق ماده ۱36 شرکت در مزایده 
منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و 
حضور خریدار یا نماینده قانونی وی در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف 
است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ مزایده به حساب 
صنــدوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را 
به حساب سپرده ثبت واریز نکند ،مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب 
خزانه واریز خواهد شد. و همچنین خریدار می تواند قبل از برگزاری مزایده از 
پلاک مذکور واقع در اراک -خیابان بهزیستی- مجتمع ایرانیان- بلوک C- طبقه 
7- واحد ۱3 دیدن نماید. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، 
برق ،گاز اعم از حق انشــعاب و یا حق اشــتراک و مصرف در صورتی که مورد 
مزایده دارای آنها باشــد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره 
تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده 
برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های 
فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده 
نقداً وصول می گردد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رســمی گردد. مزایده 

روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. 
تاریخ انتشار: ۱۴03/۱۱/8 
شناسه آگهی ۱873577

آگهی مزایده اموال غیر منقول )استاد ذمه(

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی اراک 
منصوری 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختما ن های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140360324009006493 مورخ 1403/9/19 هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی بوشــهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی سلمانی فرزند عیسی 
به شماره شناسنامه 1317 و شماره ملی 1600358845 صادره از هشترود در قسمتی 
از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 103/91 مترمربع پلاک 51 فرعی از 2304 
اصلی مفروزی و مجزا شده از اصلی واقع در بخش دو بوشهر خریداری مالک رسمی 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود درصورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/23         تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/8

شکراله سعادتی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان بوشهر م الف: ۱678

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختما ن های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140360324009006337 مورخ 1403/9/14 هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی بوشــهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد علیشــاهی فرزند 
خداکرم به شماره شناســنامه 1016 و شماره ملی 3539466691 صادره از گناوه در 
قسمتی از ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 32/48 مترمربع پلاک 125 فرعی از 
2310 اصلی مفروزی و مجزا شده از اصلی واقع در بخش دو بوشهر خریداری مالک 
رســمی گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/23         تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/8

شکراله سعادتی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان بوشهر م الف:۱65۱

آگهی ثبت تغییر شرکت سهامی خاص گسترش 
تداوم نور پارسیان به شماره ثبت 4۷۷۰۲4 

و شناسه ملی ۱4۰۰5۱4۰۳۸۳
ملی  شناسه  به  پارسیان  نور  تداوم  گسترش  خاص  سهامی  شرکت  تغییرات  آگهی 
14005140383 و به شماره ثبت 477024 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی 
ملی  شناسه  به  داده ها  پرورش  شرکت  شد:  اتخاذ  ذیل  تصمیمات   1403/04/03 مورخ 
مهندسی  شرکت   1404/04/18 تاریخ  تا  مدیره  هیئت  عضو  سمت  به   10101147298
پرسو الکترونیک رادمهر به شناسه ملی 10102025262 به سمت عضو هیئت مدیره تا 
تاریخ 1404/04/18 شرکت صنعتی و بازرگانی صنام به شناسه ملی 10102191894 به 
ایران به  تا تاریخ 1404/04/18 شرکت کارخانجات مخابراتی  سمت عضو هیئت مدیره 
شناسه ملی 10530004647 به سمت عضو هیئت مدیره تا تاریخ 1404/04/18 شرکت 
تا  مدیره  به سمت عضو هیئت  ملی 10860368223  به شناسه  پی گستر  لوله  مهندسی 
شماره  به  شریفی الحسینی  سیدمحمدعلی  آقای  گردیدند.  انتخاب   1404/04/18 تاریخ 
ملی 0055839983 به سمت بازرس اصلی و آقای حسین فلاح رضایی به شماره ملی 
0493557431 به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند. روزنامه 
کثیرالانتشار کیهان جهت نشر آگهی های شرکت تعیین گردید. ترازنامه و صورتهای مالی 

و عملکرد هیئت مدیره در سال مالی منتهی به 1402/12/29 مورد تصویب قرار گرفت.
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

نظر به اینکه پلاک ۴3 اصلی بخش ۱0 قزوین موســوم به قریه نجف آباد شهرســتان آوج در 
اجرای قانون اصلاحات ارضی مشــمول شق تقسیم گردیده است که تعدادی از مالکین به آن 
اعتراض که پس از طرح موضوع در شورای اصلاحات ارضی استان قزوین بررسی و رسیدگی 
به موضوع رای شماره ۱0۴7 / 3 / ۲3 مورخ ۱0 / ۲ / 99 صادر و به وکلای مالکین و وکلای 
 تعدادی از زارعین شــق تقســیم ابلاغ گردیده است لذا بدین وســیله به پیوست رای شماره

 ۱0۴7 / 3 / ۲3 مورخ ۱0 / ۲ / 99 شورای اصلاحات ارضی استان قزوین از طریق نشر آگهی 
در آن روزنامه محترم به کلیه زارعین و ذی نفعان پرونده ابلاغ می گردد.

مهدی رحماندوست ـ مدیر امور اراضی استان قزوین
))رأی شورا ((

هفتصد و ســی و یک امین جلسه شــورای پنج نفره اصلاحات ارضی استان قزوین در تاریخ 
۲5 / ۱ / 99  تشــکیل و در رابطه با پرونده قریه نجف آباد پلاک ۴3 اصلی بخش ۱0 قزوین، 

بشرح ذیل تصمیم گیری شد.
خلاصه گردشکار پرونده: 

خانم معصومه پاکدل تقوی به وکالت از آقایان رضا و سعید صفرخانی طی درخواستی که بشماره 
 8793 مورخ ۲ / 8 / 98 ثبت دفتر مدیریت امور اراضی گردیده اســت با اشــاره به اختلافاتی
 فی مابین زارعین و موکلین خویش اعلام نموده دادگاه منطقه طرفین را جهت حل و فصل 
موضوع به شورای اصلاحات ارضی ارشاد نموده و تقاضای رسیدگی نموده است با مطالعه دادنامه 
مورد استناد بشماره 970997۲835۱0۱087 مورخ ۱9 / 9 / 97 صادره از شعبه دادگاه عمومی 
بخش آبگرم و استماع اظهارات طرفین مشخص می شود در واقع اختلاف في مابین مربوط به 

نحوه اجرای قانون اصلاحات ارضی در پلاک مورد بحث می باشد.
حســب مندرجات پرونده اصلاحات ارضی پلاک مربوطه میزان 5 سهم از 96 سهم ششدانگ 
قریــه نجف آباد پلاک ۴3 اصلی دهســتان خرقان در اجرای مرحلــه اول قانون از بانو گوهر 
سرخوش خریداری و به زارعین واگذار شده و  مقدار            سهم از 96 سهم نیز در اجرای 
 قانون تقسیم و فروش املاک مورد اجاره بزارعین مستاجر مشمول شق فروش گردیده و مقدار
        ســهم از 96 ســهم ششدانگ قریه فوق دراجرای قانون فوق الذکر مشمول شق تقسیم 
گردیده و مالکین هر یک از شقوق مذکور مشخص می باشند و در واقع اختلاف فی مابین اصحاب 
پرونده مربوط به شــق تقســیم می باشد که در جلسه مورخ ۱۲ / 8 / 98 تعدادی از زارعین و 
مطلعین محلی در محل دبیرخانه شورای اصلاحات ارضی حاضر گردیده و با تشریح محدوده 
سهم مالکین مندرج در پرونده به اتفاق اظهار داشته اند ارا ضی اختلافی در همین محدوده واقع 
گردیده ولی مالکین حقی در این اراضی ندارند. متعاقباً آقای ولی احمدی به وکالت از تعدادی از 
زارعین در جلسه مورخ ۴ / ۱0 / 98 شرکت و با استناد به قانون مواد الحاقی به قانون تقسیم 
 و فروش املاک مورد اجاره به زارعین مســتأجر اظهار داشــتند اجرای شق تقسیم در پلاک 
یاد شــده به نظر خلاف مقررات است لذا در این جلسه مقرر گردیده است جهت بررسی ابعاد 
فنی و حقوقی موضوع و انطباق پرونده با موازین قانونی اجرای قانون اصلاحات ارضی موضوع 
به هیئت کارشناســان رسمی دادگســتری منتخب طرفین ارجاع و چنانچه اصحاب پرونده 
ظرف مهلت مقرر در صورتجلســه کارشناس منتخب خود را معرفی ننمایند با انتخاب اعضاء 
 شورا هیئت کارشناسی تعیین گردد. مجدداً وکیل بلا شده طی لایحه ای که بشماره ۱5۲۴0 
مورخ ۲8 / ۱0 / 98 ثبت دفتر مدیریت امور اراضی گردیده اســت اظهار داشته است موکلین 
نســبت به اصالت تقســیم و تاریخ تنظیم و ظهر صورتجلسه اظهار تردید می نمایند بر همین 
مبناء مرجع قضائی صلاحیت رســیدگی به این موضوع را دارد. همچنین عنوان نموده اســت 
حسب الاظهار موکلین صورت جلسه مطابق قانون تنظیم نشده و در متن آن که دارای امضاء 
و اثر انگشــت می باشــد میزان سهم مالکین و محل آن مشــخص و افراد نشده است بنابراین 
صورتجلســه فاقد اعتبار می باشــد و ایرادات دیگری به صورتجلســه مذکور گرفته از جمله 
حدود اربعه ظهر صورتجلســه را ایراد گرفته اســت. با عنایت به مراتب فوق موضوع مجدداً در 
 جلســه مورخ ۲۱ / ۱0 / 98 شــورا مطرح و با عنایت به مندرجات قســمت اخیر صورتجلسه 
مورخ ۴ / ۱0 / 98، موضوع به هیئت کارشناســی ارجاع و از بین کارشناســان ذی ربط آقایان 
مهندســین جعفر قاراخانی، حبیب اله سعیدی و امیر مهجور با استقراع انتخاب گردیدند لذا 
موضوع رامورد بررســی لازم قرار داده و نظریه کارشناســی جهت بهره برداری ارائه نمایند و 
بموجب ابلاغ شــماره ۱5۲60 / 3 / ۲3 مورخ ۲8 / ۱0 / 98 از هیئت منتخب دعوت شــده 
اســت تا ضمن مراجعه به دبیرخانه شــورای اصلاحات ارضی و مطالعه پرونده های مربوطه به 
اتفاق اصحاب پرونده به قریه نجف آباد مراجعه و پس از انجام معاینه محلی درخصوص نحوه 
اجرای قانون اصلاحات ارضی در پلاک یاد شده )شق فروش با تقسیم ( اظهار نظر و در صورت 
لزوم اجرای شــق تقســیم کروکی محدوده اراضی مالکین با قید نقاط UTM ترسیم و نظریه 
 کارشناسی به دبیرخانه شورا ارسال دارند. اعضاء هیئت کارشناسان بموجب گزارش کارشناسی 
مورخ ۱۲ / ۱۲ / 98 منظم به نقشه مربوطه اعلام نموده اند تعدادی از مالکین اولیه پلاک نجف 
آباد به میزان ۴8 و- شعیر از 96 شعیر ششدانگ در اجرای مرحله سوم قانون در ابتدا نسبت 
به تکمیل و ارائه اظهارنامه )خود اظهاری ( در سال ۴8 و تحویل به اداره وقت اصلاحات ارضی 
موضوع فرم اظهار نامه اجرای قانون تقســیم و فروش املاک مورد اجاره به زارعین مســتاجر 
مبنی بر انتخاب شق تقسیم مبادرت نموده و سپس زارعین نجف آباد به تعداد حدود ۴0 نفر 
ضمن تایید با اثرانگشــت و امضاء خود طی نامه مورخ ۱0 / ۴ / ۴9 با عنوان اداره اصلاحات 
ارضی قزوین اعلام نموده اند که حاضرند زمین زراعتی خود را با تمام مالکین تقســیم نمایند. 
در ادامه زارعین نسبت به تنظیم صورتجلسه 9 / 6 / ۱350 موافقت خود را با تقسیم اعلام و 
در همین رابطه کروکی اجمالی و تقریبی ملک و محدوده سهمی مالکین مربوطه با درج حدود 
اربعه اجمالی آن ترسیم شده است و متن صورتجلسه به امضاء زارعین حاضر در جلسه و انجمن 
روســتای نجف آباد رسیده و ذیل کروکی به امضاء و اثر انگشت رئیس و اعضای انجمن روستا 
گواهی شده است. سپس مراتب تقسیم در فرم شماره یک موسوم به فرم توافق مربوط به ماده 
۱۱ تقســیم از طرف مالکین در مهلت قانونی تحویل اداره تعاون و امور روستاهای شهرستان 
قزوین گردیده و ذیل شماره 53۱0 مورخ  ۲۲ / 6/ 50 ثبت دفتر اداره شده و در فرم مذکور 
حدود سهام مالکین را طبق کروکی پیوست آن که به امضاء تمامی اعضاء انجمن روستا رسیده 
و حدود و سهم مالکین از نظر جهات اربعه بشرح ظهر ورقه مربوطه ، ذکر نموده است. در ظهر 
ورقه حدود سهام مالکین بشرح شرقاً نهر سابق عباس آباد غرباً کوه دوزازنان، شمالاً نهر آبگرم 
بفاصله ۲50 متری پاسگاه ژاندارمری و جلوباً به خرابه های ساختمان شرکت آسفالت کاری راه 

که فعلًا در محل مشخص و معلوم است ، قید شده است اداره وقت تعاون و امور روستاها پس 
از تکمیل پرونده مراتب شــق تقســیم را جهت تنظیم اسناد زارعین و تفکیک ملک طی نامه 
شــماره ۱00۲5 مورخ  ۱۲ / ۱۲ / 5۲ به دفتر اســناد رسمی شماره 3 قزوین ارسال نموده و 
تاکنون تفکیک ملک سهام مالکین و تنظیم اسناد زارعین ظاهراً به دلیل عدم پیگیری موضوع 

از ناحیه مالکین و زارعین صادر نگردیده است.
سپس محدوده تقسیم از ناحیه خواهانها در طبیعت تعرفه و نقاط کل زمین مشمول تقسیم )سهام 
مالکین ( را با دستگاه GPS برداشت نموده و ضمن استماع اظهارات و کلای طرفین و اصحاب 
 پرونده، محل و محدوده ملک مورد تقسیم را در بخشهایی به ویژه ضلع جنوب و شمال غربی
 اراضی مشمول تقسیم که توسط اصحاب پرونده جداگانه تعرفه شده مورد برداشت قرار داده 
محدوده های برداشت شده و اعداد و ارقام به دست آمده و کروکی مربوط به شق تقسیم ملک 
منضم به صورتجلســه 9 / 6 / ۱350 که ممضی به امضاء آقای ســید حسین هاشــمی رئیس 
انجمن و ســایر اعضای عضو بوده مورد مداقه و مطابقت و تطبیق با عوارض ثابت و مندرج در 
کروکی و طبیعت قرار داده اند و پس از تشریح پرونده و نکات قابل تأمل کارشناسی در نتیجه 

کارشناسی اعلام نموده اند. 
بــا امعان نظر به مطالب معروضه و مطالعــه کامل و جامع اوراق و محتویات پرونده اصلاحات 
ارضی و ملاحظه مدارک و مســتندات ابرازی اصحاب دعوا و استماع اظهارات ایشان و بازدید 
میدانی و برداشت مساحت کل ملک متنازع فیه با تعرفه طرفین و پیمایش طولانی و در اجرای 

خواسته آن مدیریت محترم و اعضای محترم شورای اصلاحات ارضی استان بعرض می رسد:
با عنایت به مطالعه پرونده اصلاحات ارضی و سایر سوابق و مدارک و مستندات موجود اجرای 
مراحل مقررات اصلاحات ارضی در روستای نجف آباد بشرح فراز یک گزارش کارشناسی تقدیمی 
می باشد و میزان ۴8 و پنج سی و یکم شعیر از 96 شعیر مشمول قانون تقسیم و فروش املاک 
مورد اجاره به زارعین مســتاجر مصوب ۲9 / ۱0 / ۴7 )شق تقسیم ( گردیده و فرآیند اجرای 
قانون در شــرق تقسیم مطابق مقررات تشــخیص و مورد خاصی که خلاف مقررات و یا عدم 
رعایت قوانین باشد از حیث نحوه تنظیم و تکمیل فرمهای شق تقسیم امضاء و اثر انگشت، زمان 
تحویل تقسیم نامه و سایر موارد مشاهده نگردید و درخصوص ادعای وکیل محترم خواندگان 
در رابطه با اصالت صورتجلسه تقسیم و تاریخ تنظیم مفاد ظهر صورتجلسه تقسیم و این چنین 
موضوعات موارد خارج از صلاحیت کارشناســی می باشــد و تا زمانی که خلاف مفاد و مطالب 

مندرج در اوراق اثبات نگردد فرض بر صحت اوراق می باشد.
در رابطه با محدوده اراضی مالکین شــق تقســیم و با مدنظر قرار دادن نقشه موقعیت اراضی 
تعرفه خواهانها )رنگ آبی پررنگ به مساحت حدود 6 / ۲۱9 هکتار ضلع شرقی و غربی جاده 
آســفالته همدان ( و تعرفه خواندگان )رنگ آبی کمرنگ به مســاحت حدود  3 / ۱57 هکتار 
صرفاً ضلع شرقی جاده آسفالته همدان ( و لحاظ و تطبیق کروکی ترسیمی مربوط به سهمی 
مالکین تایید شده توسط رئیس و اعضای انجمن ده نجف آباد که خود از زارعین صاحب نسق 
بوده منضم به صورتجلسه 9 / 6 / 50 محدوده ملک مالکین مشمول شق تقسیم مطابق نقشه 
UTMپیوســت همان محدوده رنگ آبی به مســاحت 6 / ۲۱9 هکتار می باشد که حدود اربعه 

آن برگرفته از همان کروکی ترسیمی اعضای انجمن قریه نجف آباد می باشد که در حد عرف 
محل با اراضی متنازع فیه مطابقت دارد و با توجه به توضیحات ذیل کروکی ترسیمی انجمن 
ده میزان 3 هکتار در ضلع شمال غربی ملک سهمی مالکین )حاشیه اراضی معروف به چمن( 
و در نزدیکی کوه دور آقان یا دوزازنان یا هر نام دیگری که باشد در سهام انجمن ده واقع شده 
و مستثنی از اراضی سهمی مالکین شق تقسیم است که محدوده آن با رنگ قرمز بر روی نقشه 

پیوست گزارش ترسیم و مشخص شده است.
ضمناً با توجه به بند 6 لایحه ابرازی وکیل محترم خواندگان درخصوص تعریف حدود اراضی 
سهام مالکین به کوه دوراقان صحیح نمی باشد و بند 7 لایحه ایشان در رابطه با سهم مالکین به 
نسبت بهره مالکانه یک پنجم بوده و مالکین ادعای بیشتری نموده اند ، لازم بذکر است با مدنظر 
قرار دادن حدود ثبتی پلاک ۴3 اصلی بخش ۱0 قزوین موسوم به نجف آباد و کروکی مربوط به 
محدوده مالکین ، نام کوه مورد اختلاف هرچه که باشد تاثیری در اصل و ماهیت موضوع نخواهد 
داشت زیرا کروکی سهمی مالکین شق تقسیم تایید شده توسط رئیس و اعضای انجمن روستا 
)مضبوط در پرونده ( برنام محلی و میزان سهام مالکین به نسبت مالکانه در الویت می باشد. 

))رأی شورا ((
با عنایت به مراتب مشــروحه فوق و امعان نظر کامل در مندرجات پرونده اصلاحات ارضی و 
گزارش جامع هیئت کارشناســان رسمی دادگستری و اظهارات و کلا و اصحاب پرونده دلیلی 
که نقض اقدامات مأمورین وقت اصلاحات ارضی و ابطال صورتجلسه مورد عمل در اجرای شق 
تقسیم و اجرای شق فروش در این قسمت را ایجاب نماید به دست نیامد و اجرای شق تقسیم 
با محدوده مندرج در پرونده که با نقشــه پیوست گزارش کارشناسی بوضوح مشخص و تأیید 
شــده است به اتفاق آراء مورد تایید شــورا قرار گرفت. ایراد وکیل به تردید امضاهای زارعین 
نیز با توجه به تهیه گزارش های توسط مأمورین وقت و سایر مندرجات پرونده از قبیل پاسخ 
اســتعلامات مراجع دولتی قضائی و نظریات کارشناسان رسمی دادگستری صحیح نمی باشد. 
در اجرای دوبند ب ماده ۱0 و تبصره ۲ ماده ۱6 قانون تشکیلات وآئین دادرسی دیوان عدالت 
اداری مصــوب ۱39۲ چنانچه طرفین پرونده به رای صــادره فوق الذکر اعتراضی دارند برای 
اشــخاص داخل کشور سه ماه وبرای افراد مقیم خارج از کشور شش ماه از تاریخ ابلاغ قابلیت 

اعتراض در دیوان عدالت اداری وجود دارد. 
 فاطمه خمسه- رئیس سازمان جهاد کشاورزی

 ورئیس شورای اصلاحات ارضی 
 مهدی رحماندوست- معاونت توسعه وساماندهی
 وتعیین تکلیف اراضی وعضو شورای اصلاحات ارضی
 پرویز عبدی- مدیر امور اراضی

 ودبیر شورای اصلاحات ارضی 
 سعید منصور دهقان- رئیس اداره امور اراضی شهرستان آبیک 
وعضو شورای اصلاحات ارضی 
 اردشیر درگی- عضو شورای اصلاحات ارضی
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کارشناس انرژی تصریح کرد

کاهش 50 درصدی مصرف گاز
با اجرای بهینه سازی مصرف در ساختمان ها

کارشناس انرژی تصریح کرد: اگر ساختمان های ما مطابق 
 مبحث 1۹ ساخته شــده بود مصرف گاز در بخش خانگی

 ۵0 درصد کاهش پیدا می کرد.
»محمد جواد نوفرستی« در گفت و گو با خبرگزاری مهر با اشاره 
به اینکه حکمرانی اشتباه در عرصه انرژی وضعیت فعلی را رقم زده 
است، افزود: بخشی از بحران انرژی مربوط به ساختمان سازی است. 
در اوایل دهه 70 قانون مبحث ۱9 تدوین شد؛ یعنی عمر 30 ساله 
دارد. اگر ۱0 سال ابتدائی را هم برای آموزش و اجرای پایلوت در 
نظــر بگیریم انتظار می رفت در دو دهه اخیر اجرا و متولیان وقت 

امروز پاسخگو باشند که چرا این قانون اجرائی نشده است.
وی ادامه داد: اگر ساختمان های ما مطابق مبحث ۱9 ساخته 
شــده بود اکنون ناترازی انرژی نداشتیم زیرا مصرف گاز در بخش 

خانگی 50 درصد کاهش پیدا می کرد.
کارشــناس انرژی با اشاره به اینکه در زمینه اجرای بسیاری از 
قوانین اهمال کاری شده است، خاطر نشان کرد: حامل های انرژی 
مانند خوراکی نیســتند که مردم را مقصر بدانیم و باید وسایل و 
تجهیــزات انرژی بر را افزایش راندمان دهیم تا از هدر رفت انرژی 

در این بخش نیز جلوگیری کنیم.


